Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

42. Magister Achatius Lampirius

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-976

42.

¶ Magister Achatius Lampirius

Magistro Ortvino Gratio

Salutem plurimam dicit.

Valde miror, vir honorabilis, quod scribitis omnibus sociis et Amicis 5
vestris Romam versus, et solum mihi non scribitis, cum dixistis tamen
quod vultis semper scribere mihi. Sed intellexi ab uno qui venit ex Co-
lonia quod velitis libenter habere illam artem de qua dixi vobis semel,
videlicet ut faciatis quod una mulier maxime amat unum. Quamvis iam 10
non scripsistis mihi, tamen volo mittere vobis, ut potestis videre qualiter
diligo vos. Quia non volo aliquid in secreto habere præ vobis, sed volo
vos docere

'Quæ veteres sociis nolebant pandere charis'.

Est autem talis Ars illa. Sed non debetis aliquem docere: quia ita abs-
condo illam, quod non vellem docere fratrem meum: quia plus amo vos 15
quam Fratrem meum. Ergo volo participare vobiscum. Et faciatis sic:
Quando amatis unam mulierem, tunc debetis querere quomodo vocatur
ipsa et quomodo vocatur Mater eius. Et ponamus casum quod amatis
unam quæ vocatur Barbara et mater eius vocatur Elsa: tunc queratis unum
Crinem de capite ipsius Barbaræ et quando habetis illum Crinem, debetis 20
esse contritus et confessus vel ad minus dicere Confessionem generalem.
Deinde faciatis unam Imaginem de Cera virginea et faciatis legere tres mis-
sas desuper ligando illum Crinem circum collum ipsius. Postea uno mane
audiatis prius missam, deinde accipiatis Ollam novam vitreatam cum aqua
et faciatis Ignem in una Camera clausa undique et faciatis fumum de thure 25
et incendatis unam candelam de cera nova, in qua est modicum de Can-
dela paschali. Deinde dicatis istam Coniurationem super Imaginem: 'Con-
iuro te Cera per virtutem dei omnipotentis, per novem choros angelorum,
per virtutem Cosdriel: boldriach: tornab. Lissiel farnach pitrax et Star-
nial, quod velis mihi representare in omni substantia et Corporalitate Bar- 30
baram Else, ut obediatur mihi in omnibus quæ volo'. Postea scribatis cir-
cum caput imaginis hæc nomina cum stilo argenteo 'Astrab + Arnod +
Bildron + Sydra +' Et sic ponatis imaginem in ollam et aquam. Et po-
nite ad ignem. Et dicatis istam Coniurationem 'Coniuro te, Barbara
Else, per virtutem dei omnipotentis, per novem choros angelorum, per 35
virtutem Cosdriel boldriach tornab lissiel fornach pitrax et starnial, et per

² M. 4.5. ³ M. 4.5. ⁴ S. P. D. 4.5. ⁶ Rhomā 5. michi 5. et sic 2 sqq. ll.⁹ . Videlicet 4.5. ¹⁵ . Quia 5. Amo 4. ¹⁶ Et] Sed 5. ¹⁹ que 4. . Tūc 4.5.²⁷ Coniuratiōē 5. ³⁰ michi 5. ³¹ Else. 4. michi 5. q̄ 4. ³² Astrap 5.³⁵ Else 4. ³⁶ Boldriach To:nab Lissiel Fornach Pitrax et Starnial. 5.

virtutem istorum nominum Astrob Arnod Bildron Sydra, quod statim incipias amare me ita quod sine tardatione velis ad me venire. Quia amore langueo'. Et tunc statim quando aqua incipiet fieri calida, satis est: quia ita incipiet vos amare quod quando non videt vos, ipsa nescit ubi estis. ⁵ Probatum est sepe, et totiens quotiens. Et debetis mihi credere quod ista scientia est valde preciosa. Et ego non darem vobis nisi amarem vos ita intentionaliter. Ergo vos etiam semel debetis mihi participare unum secretum. Et sic Valete cum sanitate vestra. Datum Romanę Curie.

43.

¶ Frater Otho Flerßklirdrius

Magistro Ortvino Gratio

Devotam Orationem meam pro salute. venerabilis vir, ut scribitis mihi quod omnes nos Theologi debemus agere gratias omnipotenti deo quod pronunc Theologia est ita in flore et sunt plures docti Theologi in omnibus partibus Almanię: Et omnes homines, domini et servi, nobiles et rustici, faciunt eis magnum honorem vocantes eos Magistros nostros propter excellentiam et deponunt pileos et bareta ante eos dicentes: 'Commendo me egregitudini vestre, eximie domine Magister noster'. Et quando unus Magister noster transit per stratum, tunc omnes honorant eum sicut si ¹⁰ venierit unus princeps. Et merito. Quia Magistri nostri sunt sicut Apostoli dei. Sic vos in Epistola vestra scribitis mihi magnalia. Sed ego tenebo vobis oppositum, dicendo, quod bene est hoc verum Colonię, non autem alibi. Et precipuè hic in patria mea Magistri nostri religiosi habent nullum honorem, et Canonici et nobilitares multum parvipendunt eos. Sed ¹⁵ seculares bene adhuc habent honorem et sunt in respectu. Et hoc videtur mihi indignum, Quia religiosi deberent semper habere primum locum: quia sunt magis Clericales, et semper religiosus quoad celestitatem est super secularem clericum. Quia religiosi sunt apti nati ad personandum in divinis laudibus ad gloriam dei et suę sanctę matris virginis Marie semper benedictę et ad gloriam omnium sanctorum et sanctorum Martyrum confessorum, et cetera. Ergo videtur mihi magnus error quod plus honorant homines seculares quam religiosos. Etiam seculares Theologi in partibus superioribus incipiunt esse superbi, et sunt quasi contra religiosos, cum tamen ipsi sunt plus mundiales et tanto plus remoti a regno Célorum. Quia vos scitis quod Christus dixit 'Vos qui secuti estis me, sede-